
— 12267 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

�11 - Odp³atno�æ miesiêczn¹ za pobyt w �rodowiskowym
Domu Samopomocy w Lucynowie pomniejsza siê propor-
cjonalnie o ilo�æ dni nieobecno�ci w danym miesi¹cu�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ostrowite.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Jakub Bartosik

Poz. 2144, 2145

2145

UCHWA£A Nr XXX/149/2009 RADY GMINY OSTROWITE

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

w sprawie: uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obejmuj¹cej
tereny ni¿ej szczegó³owo okre�lone, po³o¿one w Ostrowitem, Kosewie, Skrzynce, Kani, Giewartowie i Lipnicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142
z pó�n. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z pó�n. zm. Rada Gminy Ostrowite
uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Ustalenia ogólne

§1. 1. Zgodnie z uchwa³¹ Nr VIII/31/2007 Rady Gminy
Ostrowite z dnia 31 maja 2007 r. w sprawie przyst¹pienia do
sporz¹dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Ostrowite obejmuj¹cej tereny ni¿ej
szczegó³owo okre�lone, po³o¿one w Ostrowitem, Kosewie,
Skrzynce, Kani, Giewartowie i Lipnicy oraz po stwierdzeniu
zgodno�ci poni¿szych ustaleñ ze Studium uwarunkowañ i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ostrowite,
zatwierdzonego uchwa³¹ Rady Gminy Ostrowite Nr XXI/131/
2001 z dnia 31.01.2001 r. uchwala siê zmianê miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ostrowite
obejmuj¹c¹ tereny po³o¿one w Ostrowitem, Kosewie, Skrzyn-
ce, Kani, Giewartowie i Lipnicy, zwan¹ dalej zmian¹ planu.

2. Zmiana planu obejmuje dzia³ki po³o¿one w miejsco-
wo�ciach:

1) Ostrowite: dzia³ki nr ewid. 212/3, 146;

2) Kosewo: dzia³ki nr ewid. 213/2, 213/3, 213/4, 19/1, 35/2, 194,
16, 184, 315L/3, 216, 31/6, 32/4, 197/14;

3) Skrzynka: dzia³ki nr ewid. 3/5, 4, 5, 178, 181/1, 182, 6/4, 144/23;

4) Kania: dzia³ki nr ewid. 12/1, 12/2;

5) Giewartów: dzia³ki nr ewid. 38, 51/2;

6) Lipnica: dzia³ki nr ewid. 37/1, 64/6;

zgodnie z rysunkami zmiany planu.

3. Integraln¹ czê�ci¹ uchwa³y s¹:

1) rysunki zmiany planu opracowane w skali 1:1000 stano-
wi¹ce za³¹czniki do niniejszej uchwa³y:

a) Za³¹cznik nr 1 pt. �Zmiana miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego gminy Ostrowite obejmuj¹ca
teren dzia³ki nr ewid. 19/1 po³o¿onej w Kosewie�,

b) Za³¹cznik nr 2 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 212/3 po³o¿onej w Ostro-
witem�,

c) Za³¹cznik nr 3 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ek nr ewid. 213/2, 213/3, 213/4 po³o-
¿onych w Kosewie�,

d) Za³¹cznik nr 4 pt. �Zmiana miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego gminy Ostrowite obejmuj¹ca
teren dzia³ki nr ewid. 35/2 po³o¿onej w Kosewie�,

e) Za³¹cznik nr 5 pt. �Zmiana miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego gminy Ostrowite obejmuj¹ca
teren dzia³ki nr ewid. 194 po³o¿onej w Kosewie�,

f) Za³¹cznik nr 6 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 16 po³o¿onej w Kosewie�,



— 12268 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

g) Za³¹cznik nr 7 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 184 po³o¿onej w Kose-
wie�,

h) Za³¹cznik nr 8 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 315/3 po³o¿onej w Kose-
wie�,

i) Za³¹cznik nr 9 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 216 po³o¿onej w Kose-
wie�,

j) Za³¹cznik nr 10 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 31/6 po³o¿onej w Kose-
wie�,

k) Za³¹cznik nr 11 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 32/4 po³o¿onej w Kose-
wie�,

l) Za³¹cznik nr 12 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 197/14 po³o¿onej w
Kosewie�,

³) Za³¹cznik nr 13 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ek nr ewid. 3/5, 4, 5 po³o¿onych w
Skrzynce�,

m) Za³¹cznik nr 14 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 178 po³o¿onej w Skrzyn-
ce�,

n) Za³¹cznik nr 15 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ek nr ewid. 181/1, 182 po³o¿onych w
Skrzynce�,

o) Za³¹cznik nr 16 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 6/4 po³o¿onej w Skrzyn-
ce�,

p) Za³¹cznik nr 17 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 144/23 po³o¿onej w
Skrzynce�,

r) Za³¹cznik nr 18 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ek nr ewid. 12/1, 12/2 po³o¿onych w
Kani�,

s) Za³¹cznik nr 19 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 38 po³o¿onej w Giewar-
towie�,

t) Za³¹cznik nr 20 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-

muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 51/8 po³o¿onej w Giewar-
towie�,

u) Za³¹cznik nr 21 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 37/1 po³o¿onej w Lipnicy�,

w) Za³¹cznik nr 22 pt. �Zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Ostrowite obej-
muj¹ca teren dzia³ki nr ewid. 64/6 po³o¿onej w Lipnicy�;

y) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do pro-
jektu zmiany planu, stanowi¹ce za³¹cznik nr 23 do
niniejszej uchwa³y;

z) rozstrzygniecie o sposobie realizacji inwestycji z zakre-
su infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy oraz o zasadach ich finansowania,
stanowi¹ce za³¹cznik nr 24 do niniejszej uchwa³y.

4. Na rysunkach zmiany planu ustalono nastêpuj¹ce
elementy:

1) granicê obszarów objêtych zmian¹ planu;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) przeznaczenie terenu.

§2. 1. Ilekroæ w uchwale wystêpuje termin:

1) linia rozgraniczaj¹ca � nale¿y przez to rozumieæ liniê
rozgraniczaj¹c¹ tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿-
nych zasadach zagospodarowania;

2) powierzchnia zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni wyznaczonych przez rzuty pionowe zewnêtrz-
nych krawêdzi budynków na dzia³ce budowlanej; do po-
wierzchni zabudowy nie wlicza siê powierzchni utwardzo-
nej (w tym doj�æ, dojazdów, parkingów i tarasów);

3) nieprzekraczalna linia zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê ograniczaj¹c¹ obszar, na którym dopuszcza siê
wznoszenie budynków;

4) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu �
nale¿y przez to rozumieæ parametry i wska�niki kszta³towa-
nia zabudowy oraz zagospodarowania terenu;

5) wysoko�æ zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ maksy-
maln¹ wysoko�æ budynku lub jego czê�ci stanowi¹c¹
pionowy wymiar budynku, liczon¹ od poziomu terenu przy
najni¿ej po³o¿onym wej�ciu do budynku do najwy¿szej
kalenicy dachu lub najwy¿ej po³o¿onej powierzchni prze-
krycia dachowego;

6) ilo�æ kondygnacji budynków � nale¿y rozumieæ jako liczbê
kondygnacji nadziemnych ³¹cznie z u¿ytkowym podda-
szem;

7) tereny zabudowy mieszkaniowej letniskowej � nale¿y przez
to rozumieæ zabudowê rekreacji indywidualnej ca³orocz-
nej, na wydzielonych dzia³kach;

8) us³ugi � nale¿y przez to rozumieæ dzia³alno�æ maj¹c¹ na
celu zaspokojenie potrzeb ludno�ci, nie polegaj¹c¹ na
wytwarzaniu dóbr materialnych; dzia³alno�æ us³ugowa nie

Poz. 2145



— 12269 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

mo¿e powodowaæ przekroczenia standardów jako�ci �ro-
dowiska poza terenem, do którego inwestor posiada tytu³
prawny;

9) us³ugi nieuci¹¿liwe � nale¿y przez to rozumieæ us³ugi, które
nie nale¿¹ do przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³y-
waæ na �rodowisko w rozumieniu przepisów odrêbnych, w
tym us³ugi nie wnosz¹ce dodatkowych uci¹¿liwo�ci na
tereny s¹siaduj¹ce w zakresie emitowania ha³asu, zapyle-
nia, szkodliwych substancji i uci¹¿liwych zapachów, drgañ
oraz generuj¹cych ruch pojazdów o ciê¿arze powy¿ej 3,5t.;

10) linia brzegu dla cieków naturalnych, jezior oraz innych
naturalnych zbiorników � nale¿y przez to rozumieæ liniê
któr¹ stanowi krawêd� brzegu lub liniê sta³ego porostu
traw albo liniê, któr¹ ustala siê wed³ug �redniego stanu
wody z okresu co najmniej ostatnich 10 lat.

2. Pojêcia wystêpuj¹ce w niniejszej uchwale, nie wyja-
�nione w ust. 1, nale¿y interpretowaæ zgodnie z definicjami
przyjêtymi w ustawie z 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym oraz z definicjami wynika-
j¹cymi z Polskich Norm i przepisów odrêbnych, obowi¹zuj¹-
cych w dniu podjêcia niniejszej uchwa³y.

§3. Ustala siê podzia³ obszaru zmiany planu, o którym
mowa w §1 ust. 2 na tereny okre�lone na rysunku zmiany
planu liniami rozgraniczaj¹cymi i oznaczone symbolami:
1.1UTL, 1.2ZP, 1.3RZ, 2.1MN, 3.1KD, 3.2UTL, 4.1RZ, 4.2ZL,
4.3R, 4.4UTL, 5.1KD, 5.2UTL, 5.3KD, 6.1ZP, 6.2UTL, 6.3KD,
6.4RZ, 7.1UTL, 7.2KDw, 7.3KD, 8.1ZP, 9.1KD, 9.2UTL, 10.1UTL,
10.2RZ, 10.3ZL, 11.1WS, 11.2ZL, 11.3R, 11.4RZ, 11.5RZ,
11.6WSp, 11.7RZ, 11.8ZL, 11.9R, 12.1UTL, 12.2KD, 13.1KD,
13.2UTL, 13.3RZ, 14.1UTL, 14.2KD, 15.1ZL, 15.2UTL, 15.3KD,
16.1KD, 16.2UTL, 17.1UTL, 17.2KD, 17.3UTL, 17.4KD, 18.1KD,
18.2UTL, 18.3KD, 18.4ZL, 18.5RZ, 18.6ZL, 18.7RZ, 18.8KD,
19.1UTL, 20.1R, 20.2KD, 20.3MN, 21.1KD, 21.2UTL, 21.3KD,
21.4UTL, 21.5ZP, 21.6UTL, 22.1UTL.

§4. Na rysunku zmiany planu oznaczono symbolami prze-
znaczenie terenów, o których mowa w §1 ust. 4 pkt 4:

1) teren zabudowy mieszkaniowej letniskowej, oznaczony na
rysunku zmiany planu symbolem UTL;

2) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczo-
ny na rysunku zmiany planu symbolem MN;

3) teren u¿ytków zielonych, oznaczony na rysunku zmiany
planu symbolem RZ;

4) teren rolniczy, oznaczony na rysunku zmiany planu sym-
bolem R;

5) teren lasów, oznaczony na rysunku zmiany planu symbo-
lem ZL;

6) teren zieleni urz¹dzonej, oznaczony na rysunku zmiany
planu symbolem ZP;

7) teren wód powierzchniowych, oznaczony na rysunku
zmiany planu symbolem WS;

8) teren wód powierzchniowych � wody p³yn¹ce, oznaczony
na rysunku zmiany planu symbolem WSp;

9) teren dróg publicznych, oznaczony na rysunku planu sym-
bolem KD;

10) teren dróg wewnêtrznych, oznaczony na rysunku planu
symbolem KDw.

§5. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego:

1) now¹ zabudowê, rozbudowywane czê�ci budynków nale-
¿y lokalizowaæ zgodnie z nieprzekraczalnymi liniami zabu-
dowy okre�lonymi na rysunkach zmiany planu;

2) w przypadku wydzielenia nowych dzia³ek budowlanych, o
ile nie ustalono inaczej na rysunku zmiany planu, ustala siê
nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy w odleg³o�ci min. 6,0 m
od frontowej granicy dzia³ki budowlanej;

3) zezwala siê na przebudowê, rozbudowê, nadbudowê,
odbudowê, remont istniej¹cej zabudowy z uwzglêdnie-
niem ustaleñ zawartych w Rozdziale II;

4) zezwala siê na lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej poza nieprzekraczalnymi liniami zabudowy.

§6. Ustalenia dotycz¹ce ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego:

1) zakazuje siê dzia³alno�ci i lokalizacji obiektów o negatyw-
nym wp³ywie na jako�æ wód powierzchniowych i grunto-
wych;

2) zakazuje siê prowadzenie prac trwale naruszaj¹cych stosun-
ki gruntowo-wodne na obszarze objêtym zmian¹ planu;

3) zakazuje siê odprowadzania do rowów melioracyjnych
�cieków i innych zanieczyszczeñ oraz ujmowania z nich
wody;

4) do nasadzeñ nale¿y u¿ywaæ rodzimych, zgodnych z siedli-
skiem gatunków drzew i krzewów z wyj¹tkiem urz¹dzo-
nych ogrodów;

5) zbêdne masy ziemne powstaj¹ce w czasie realizacji inwe-
stycji nale¿y przetransportowaæ w miejsce wskazane przez
w³a�ciwy organ lub wykorzystaæ do nowego ukszta³towa-
nia terenu w granicach dzia³ki w³asnej;

6) ustala siê nastêpuj¹ce warunki postêpowania z odpadami:

a) wytwórcy odpadów s¹ zobowi¹zani do ich selektywnej
zbiórki umo¿liwiaj¹cej pó�niejszy odzysk zgodnie z
wymogami ochrony �rodowiska,

b) odpady komunalne winny byæ segregowane i zagospo-
darowane zgodnie z planem gospodarki odpadami
gminy Ostrowite,

c) gromadzenie odpadów winno odbywaæ siê w miej-
scach wy³¹cznie do tego przeznaczonych;

7) zgodnie z przepisami odrêbnymi, w tym w sprawie do-
puszczalnych poziomów ha³asu w �rodowisku, do terenów
wymagaj¹cych ochrony akustycznej zalicza siê tereny prze-
znaczone w niniejszej zmianie planu:

a) pod zabudowê mieszkaniow¹ letniskow¹, oznaczone
na rysunku zmiany planu symbolem UTL - jako tereny
rekreacyjno � wypoczynkowe,

b) pod zabudowê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹, oznaczo-
ne na rysunku zmiany planu symbolem MN � jako
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Poz. 2145



— 12270 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

§7. Ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturowe-
go i zabytków: dla ochrony archeologicznego dziedzictwa
kulturowego, na obszarach wystêpowania stanowisk arche-
ologicznych oraz w strefie ich ochrony, podczas inwestycji
zwi¹zanych z robotami ziemnymi, przed uzyskaniem pozwo-
lenia na budowê, wymagane jest prowadzenie prac arche-
ologicznych w zakresie uzgodnionym pozwoleniem na bada-
nia archeologiczne przez w³a�ciwy organ s³u¿by ochrony
zabytków.

§8. Ustalenia dotycz¹ce wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb
kszta³towania przestrzeni publicznych: okre�lono w Rozdziale
II niniejszej uchwa³y.

§9. Ustalenia dotycz¹ce parametrów i wska�ników kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: okre�lono
w Rozdziale II niniejszej uchwa³y.

§10. Ustalenia dotycz¹ce granic i sposobów zagospoda-
rowania terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie, usta-
lonych na podstawie przepisów odrêbnych:

1) teren objêty niniejsz¹ zmian¹ planu, za wyj¹tkiem dzia³ek
nr ewid. 146 i 212/3 w Ostrowitem i dzia³ki nr ewid. 51/2
w Giewartowie, po³o¿ony jest w granicach Powidzkiego
Parku Krajobrazowego; przy zabudowie i zagospodarowa-
niu terenu nale¿y uwzglêdniæ przepisy odrêbne wynikaj¹ce
z po³o¿enia terenu w granicach Powidzkiego Parku Krajo-
brazowego;

2) przy zabudowie i zagospodarowaniu terenów objêtych
niniejsz¹ zmian¹ planu, nale¿y uwzglêdniæ przepisy odrêb-
ne wynikaj¹ce z po³o¿enia w granicy Powidzko-Bieniszew-
skiego Obszaru Chronionego Krajobrazu;

3) przy zabudowie i zagospodarowaniu terenów objêtych
niniejsz¹ zmian¹ planu, za wyj¹tkiem dzia³ek nr ewid. 213/
2, 213/3, 213/4, 19/1, 194, 184, 216, 31/6 oraz czê�ci dzia³ki
nr ewid. 197/14 w Kosewie, nale¿y uwzglêdniæ przepisy
odrêbne wynikaj¹ce z po³o¿enia w granicy potencjalnego
specjalnego obszaru ochrony siedlisk �Pojezierze Gnie�-
nieñskie� Natura 2000;

4) przy zabudowie i zagospodarowaniu terenów objêtych
niniejsz¹ zmian¹ planu po³o¿onych w obrêbie obszarów
wysokiej ochrony wód podziemnych (OWO), za wyj¹t-
kiem dzia³ek nr ewid. 146 i 212/3 w Ostrowitem i dzia³ki
nr ewid. 51/2 w Giewartowie, nale¿y uwzglêdniæ przepisy
odrêbne;

5) przy zabudowie i zagospodarowaniu terenu dzia³ek nr
ewid. 38, 51/2 po³o¿onych w Giewartowie nale¿y uwzglêd-
niæ przepisy rozporz¹dzenia nr 51/04 Wojewody Wielko-
polskiego z dnia 17.09.2004 r. w sprawie utworzenia ob-
szaru ograniczonego u¿ytkowania dla lotniska wojskowe-
go w Powidzu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 143, poz.
2945), w szczególno�ci w celu zapewnienia w³a�ciwego
klimatu akustycznego w pomieszczeniach wymagaj¹cych
ochrony akustycznej;

6) dla obiektów i konstrukcji wy¿szych ni¿ 50 m nad pozio-
mem terenu ustala siê obowi¹zek uzgadniania ich lokali-
zacji z w³a�ciwymi organami.

§11. Ustalenia dotycz¹ce szczegó³owych zasad i warun-
ków scalania i podzia³u nieruchomo�ci:

1) dopuszcza siê wydzielenie nowoprojektowanych dróg
wewnêtrznych o szeroko�ci min. 8,0 m oraz dzia³ek prze-
znaczonych do lokalizacji urz¹dzeñ i obiektów infrastruk-
tury technicznej stosownie do potrzeb;

2) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek w celu zwiêkszenia po-
wierzchni nieruchomo�ci;

3) szczegó³owe zasady podzia³u nieruchomo�ci okre�lono w
Rozdziale II niniejszej uchwa³y.

§12. Ustalenia dotycz¹ce szczególnych warunków zago-
spodarowania terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu:

1) zakazuje siê lokalizacji zabudowy w odleg³o�ci 100 m od
linii brzegu dla jezior;

2) lokalizacja wszelkich �róde³ emisji fal elektromagnetycznych
mog¹cych powodowaæ zak³ócenia w ³¹czno�ci lotniczej
wymaga na etapie poprzedzaj¹cym opracowanie projektu
technicznego, dodatkowego uzgodnienia z w³adzami woj-
skowymi w zakresie parametrów technicznych urz¹dzeñ;

3) ustala siê zakaz lokalizowania obiektów o charakterze
substandartowym, w szczególno�ci kontenerów, barako-
wozów, karoserii samochodów oraz pozostawiania nie
u¿ytkowanych przyczep turystycznych poza sezonem wy-
poczynkowym;

4) zakazuje siê lokalizacji si³owni wiatrowych;

5) zakazuje siê lokalizacji stacji bazowych telefonii komórko-
wej na terenie Powidzkiego Parku Krajobrazowego oraz na
terenie Natura 2000.

§13. Ustalenia dotycz¹ce zasad remontów, rozbudowy i
budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:

1) ustala siê zachowanie istniej¹cych dróg publicznych i dróg
wewnêtrznych;

2) ustala siê realizacjê nowych dróg publicznych i dróg
wewnêtrznych;

3) dopuszcza siê realizacjê ci¹gów pieszo-rowerowych w
obrêbie istniej¹cych i projektowanych pasów drogowych;

4) w ramach poszczególnych terenów i dzia³ek, nale¿y zapew-
niæ odpowiedni¹ liczbê miejsc postojowych, zaspokajaj¹c¹
potrzeby w zakresie parkowania i postoju samochodów z
uwzglêdnieniem warunków technicznych okre�lonych
w przepisach odrêbnych, lecz nie mniej ni¿ 2 miejsca
postojowe dla pojedynczego budynku mieszkalnego, bu-
dynku mieszkalnego letniskowego, nie mniej ni¿ 4 miejsca
dla lokalu us³ugowego, jednak nie mniej ni¿ 1 miejsce na
ka¿dy pokój go�cinny;

5) dopuszcza siê budowê i rozbudowê sieci i urz¹dzeñ
infrastruktury technicznej na podstawie dokumentacji
bran¿owej;

6) zaopatrzenie w wodê z istniej¹cej i projektowanej sieci
wodoci¹gowej po uzyskaniu warunków od gestora sieci;
dopuszcza siê zaopatrzenie w wodê z indywidualnych ujêæ
wody po spe³nieniu warunków wynikaj¹cych z przepisów
odrêbnych do czasu realizacji sieci wodoci¹gowej;

7) odprowadzenie �cieków do istniej¹cej i projektowanej
sieci kanalizacji sanitarnej na warunkach uzyskanych od

Poz. 2145



— 12271 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

gestora sieci, dopuszcza siê czasowe stosowanie zbiorni-
ków bezodp³ywowych z zapewnieniem ich wywozu i oczysz-
czania zgodnie z przepisami odrêbnymi;

8) zakazuje siê odprowadzania nieczysto�ci p³ynnych do grun-
tu i otwartych rowów;

9) odprowadzanie wód opadowych do studni ch³onnej lub
poprzez rozs¹czenie na nieutwardzonym terenie w grani-
cach dzia³ki; zakazuje siê powierzchniowego odprowadza-
nie wód opadowych poza granice w³asnych nieruchomo�ci;

10) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ z istniej¹cych i projek-
towanych sieci elektroenergetycznych;

11) zezwala siê na budowê stacji transformatorowych i sieci
zasilaj¹cych, �redniego oraz niskiego napiêcia odpowied-
nio do zbilansowanych potrzeb i zgodnie z warunkami
wydanymi przez przedsiêbiorstwo energetyczne;

12) w przypadku konieczno�ci budowy stacji transformatoro-
wej na terenie objêtym niniejsz¹ zmian¹ planu, w³a�ciwe
przedsiêbiorstwo energetyczne wska¿e miejsca pod jej
budowê; je¿eli przedsiêbiorstwo energetyczne nie bêdzie
mog³o pozyskaæ wskazanego gruntu dla potrzeb budowy
stacji transformatorowej, nowe miejsce wska¿e Urz¹d
Gminy Ostrowite;

13) dopuszcza siê przebudowê sieci elektroenergetycznych
koliduj¹cych z planowanym zagospodarowaniem terenu i
uk³adem komunikacyjnym na warunkach uzyskanych od
gestora sieci na koszt inwestora;

14) istniej¹ce na terenie objêtym niniejsz¹ zmian¹ planu urz¹-
dzenia elektroenergetyczne nale¿y wkomponowaæ w pro-
jektowane zagospodarowanie przedmiotowego terenu, za-
chowuj¹c bezpieczne odleg³o�ci zgodnie z obowi¹zuj¹cy-
mi normami i przepisami;

15) dopuszcza siê lokalizacjê sieci infrastruktury w pasach
drogowych na warunkach okre�lonych przez zarz¹dzaj¹ce-
go drogê;

16) przy lokalizowaniu budowli i budynków nale¿y zachowaæ
bezpieczne odleg³o�ci od obiektów i urz¹dzeñ infrastruktu-
ry technicznej okre�lone przez w³a�ciciela sieci; wydzielo-
ny pas terenu ochronnego dla napowietrznych linii elek-
troenergetycznych wynosi:

a) dla linii 15kV � 5,0 m od rzutu poziomego skrajnego
przewodu linii,

b) 0,4kV � 3,0 m od rzutu poziomego skrajnego przewodu
linii;

17) w pasie terenu ochronnego dla napowietrznych linii elek-
troenergetycznych ustala siê zakaz lokalizacji wszelkich
budynków, budowli takich jak maszty oraz zieleni wyso-
kiej;

18) zakazuje siê lokalizacji budynków przeznaczonych na sta³y
pobyt ludzi w zasiêgu ponadnormatywnego oddzia³ywa-
nia linii elektroenergetycznej;

19) w zakresie urz¹dzeñ melioracyjnych:

a) ustala siê obowi¹zek zachowania systemu melioracyj-
nego, a w przypadku konieczno�ci jego naruszenia

nale¿y zastosowaæ rozwi¹zanie zastêpcze zgodnie z
przepisami odrêbnymi,

b) nakazuje siê realizacjê wzd³u¿ rowów melioracyjnych
nieogrodzonych pasów technicznych o szeroko�ci
umo¿liwiaj¹cej dostêp do rowów w stopniu wystarczaj¹-
cym do ich eksploatacji, zgodnie z przepisami odrêbnymi,

c) w obrêbie pasów technicznych zakazuje siê przegra-
dzania, wznoszenia budynków i ustawiania obiektów
utrudniaj¹cych dostêp do rowów;

20) kolizje i skrzy¿owania z istniej¹cym uzbrojeniem podziem-
nym i nadziemnym nale¿y usun¹æ, zaprojektowaæ i zreali-
zowaæ po uzgodnieniu z dysponentem sieci, zgodnie z obo-
wi¹zuj¹cymi przepisami;

21) zaopatrzenie w energiê ciepln¹ � ustala siê indywidualny
system zaopatrzenia w ciep³o pod warunkiem zastosowa-
nia urz¹dzeñ o wysokiej sprawno�ci grzewczej i niskim
stopniu emisji zanieczyszczeñ do powietrza; do celów
grzewczych dopuszcza siê stosowanie paliw sta³ych, gazo-
wych, olejowych oraz ogrzewania opartego o �ród³a czy-
stej energii takie jak: pompy ciep³a, kolektory s³oneczne,
pod warunkiem nie przekraczania dopuszczalnych emisji.

ROZDZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe

§14. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku zmia-
ny planu symbolem: 1.1.UTL, 3.2.UTL, 4.4UTL, 5.2UTL, 6.2UTL,
7.1 UTL, 9.2.UTL, 10.1UTL, 12.1UTL, 13.2UTL, 14.1UTL, 15.2UTL,
16.2UTL, 17.1UTL, 17.3UTL, 18.2UTL, 19.1UTL, 21.2UTL,
21.4UTL, 21.6UTL, 22.1UTL:

1) przeznaczenie terenu � teren zabudowy mieszkaniowej
letniskowej;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) dopuszcza siê inny podzia³ nieruchomo�ci pod warun-
kiem zachowania minimalnej powierzchni nowowy-
dzielonej dzia³ki � 700 m2 oraz minimalnej szeroko�ci
frontu nowowydzielonej dzia³ki � 22,0 m oraz zapew-
nienia dostêpu do drogi,

b) zakazuje siê wtórnych podzia³ów;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) na pojedynczej dzia³ce budowlanej dopuszcza siê bu-
dowê jednego budynku mieszkalnego letniskowego
oraz jednego wolnostoj¹cego budynku gara¿owego
lub gara¿owo-gospodarczego lub gospodarczego, z
zastrze¿eniem ppkt b), na terenie dzia³ki o powierzchni
powy¿ej 1.500,0 m2 dopuszcza siê lokalizacjê dwóch
budynków mieszkalnych letniskowych wraz z towarzy-
sz¹cymi budynkami gara¿owymi, gospodarczo-gara¿o-
wymi lub gospodarczymi,

b) na terenie 16.2 UTL dopuszcza siê lokalizacjê wiêcej ni¿
jednego budynku mieszkalnego letniskowego,

c) budynki gara¿owe, gara¿owo-gospodarcze i gospo-
darcze nale¿y realizowaæ jako jednokondygnacyjne o

Poz. 2145



— 12272 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

wysoko�ci maksymalnej - 6,5 m; dopuszcza siê reali-
zacjê dachów jednospadowych, dwuspadowych i wie-
lospadowych o k¹cie nachylenia po³aci dachowych
maks. 45°,

d) zakazuje siê lokalizacji budynków us³ugowych oraz
zmiany sposobu u¿ytkowania istniej¹cych budynków
letniskowych na mieszkalne jednorodzinne i us³ugowe
z zastrze¿eniem ppkt j) oraz k),

e) powierzchnia zabudowy � maks. 30% powierzchni po-
jedynczej dzia³ki,

f) powierzchnia biologicznie czynna � min. 60% powierzch-
ni pojedynczej dzia³ki,

g) wysoko�æ zabudowy budynków mieszkalnych letnisko-
wych, budynków us³ugowych � do 2 kondygnacji, w
tym poddasze u¿ytkowe, jednak nie wy¿ej ni¿ 9,0 m,

h) rodzaj dachów budynków mieszkalnych letniskowych,
budynków us³ugowych � dachy dwuspadowe lub wie-
lospadowe o po³aciach zbiegaj¹cych siê symetrycznie
w kalenicy,

i) nachylenie g³ównych po³aci dachowych budynków
mieszkalnych letniskowych, budynków us³ugowych:
25°-45°,

j) na terenie 6.2 UTL, 7.1UTL, 10.1UTL, 16.2UTL, 19.1UTL
dopuszcza siê lokalizacjê nieuci¹¿liwych us³ug zwi¹za-
nych z turystyk¹, w tym agroturystykê, gastronomiê,
us³ugi sportu i rekreacji,

k) na terenie 7.1UTL, 10.1UTL, 16.2UTL, 19.1UTL dopusz-
cza siê budowê wiêcej ni¿ jednego wolnostoj¹cego
budynku gara¿owego, gara¿owo-gospodarczego, go-
spodarczego,

l) na terenie 16.2UTL zezwala siê na rozbudowê, przebu-
dowê, nadbudowê, odbudowê, remont istniej¹cej za-
budowy zagrodowej,

m) pokrycie dachów budynków mieszkalnych � dachówka
lub materia³ dachówkopodobny, materia³y naturalne,
gonty,

n) zakazuje siê budowy od strony drogi ogrodzeñ pe³nych
oraz z prefabrykowanych elementów betonowych,
ogrodzenia nale¿y realizowaæ jako a¿urowe w min. 40%
lub jako ¿ywop³oty,

o) dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej architektury,
obiektów i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej, urz¹-
dzeñ sportu i rekreacji tj. pla¿y trawiastej, boisk, placów
zabaw;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji i infrastruktury
technicznej:

a) dojazd � z istniej¹cych i projektowanych dróg publicz-
nych, dróg wewnêtrznych,

b) obs³uga w zakresie infrastruktury technicznej � zgodnie
z ustaleniami §13;

5) stawka procentowa jednorazowej op³aty za wzrost warto-
�ci nieruchomo�ci � 20%.

§15. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku zmia-
ny planu symbolem:  2.1MN, 20.3MN:

1) przeznaczenie terenu � teren zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) dopuszcza siê inny podzia³ nieruchomo�ci pod warun-
kiem zachowania minimalnej powierzchni nowowy-
dzielonej dzia³ki 700 m2, minimalnej szeroko�ci frontu
nowowydzielonej dzia³ki 22,0 m oraz dostêpu do drogi;
na terenie 2.1MN dopuszcza siê minimaln¹ szeroko�æ
frontu nowowydzielonej dzia³ki 18,0 m,

b) zakazuje siê wtórnych podzia³ów;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) na pojedynczej dzia³ce budowlanej dopuszcza siê bu-
dowê jednego budynku mieszkalnego jednorodzinne-
go wolnostoj¹cego, na terenie dzia³ki o powierzchni
powy¿ej 1500,0 m2 dopuszcza siê lokalizacjê dwóch
budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolnostoj¹-
cych,

b) powierzchnia zabudowy � maks. 40% powierzchni po-
jedynczej dzia³ki,

c) powierzchnia biologicznie czynna � min. 50% powierzch-
ni pojedynczej dzia³ki,

d) wysoko�æ zabudowy � do 2 kondygnacji, w tym pod-
dasze u¿ytkowe, jednak nie wy¿ej ni¿ 9,0 m,

e) rodzaj dachów budynków mieszkalnych: dachy dwu-
spadowe lub wielospadowe o po³aciach zbiegaj¹cych
siê symetrycznie w kalenicy,

f) rodzaj dachów budynków niemieszkalnych: dachy p³a-
skie, dachy jednospadowe, dwuspadowe, wielospa-
dowe,

g) nachylenie g³ównych po³aci dachowych budynków
mieszkalnych: 30°-45°,

h) nachylenie g³ównych po³aci dachowych budynków nie-
mieszkalnych: maks. 45°,

i) pokrycie dachów budynków mieszkalnych � dachówka
lub materia³ dachówkopodobny, materia³y naturalne,
gonty, blacha trapezowa,

j) na terenie 2.1MN zezwala siê na budowê, rozbudowê,
przebudowê, nadbudowê, odbudowê i remonty istnie-
j¹cej zabudowy zagrodowej,

k) na terenie 2.1MN dopuszcza siê lokalizacjê obiektów
towarzysz¹cych zwi¹zanych z przeznaczeniem terenu w
tym gara¿y, budynków gospodarczych, budynków in-
wentarskich, budynków pomocniczych, obiektów ma-
³ej architektury, obiektów i urz¹dzeñ infrastruktury tech-
nicznej, z zastrze¿eniem ppkt b), c), d) f), h),

l) na terenie 20.3MN dopuszcza siê lokalizacjê wolnosto-
j¹cych obiektów towarzysz¹cych zwi¹zanych z przezna-
czeniem terenu w tym gara¿y, budynków gospodar-
czych, obiektów ma³ej architektury, obiektów i urz¹-
dzeñ infrastruktury technicznej, budynki gospodarcze i

Poz. 2145



— 12273 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

gara¿owe nale¿y realizowaæ jako jednokondygnacyjne
o wysoko�ci maksymalnej - 6,5 m; dopuszcza siê
realizacjê dachów p³askich, dachów dwuspadowych i
wielospadowych o k¹cie nachylenie g³ównych po³aci
dachowych maks. 45°;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji i infrastruktury
technicznej:

a) dojazd � z istniej¹cych i projektowanych dróg publicz-
nych, dróg wewnêtrznych,

b) obs³uga w zakresie infrastruktury technicznej � zgodnie
z ustaleniami §13;

5) stawka procentowa jednorazowej op³aty za wzrost warto-
�ci nieruchomo�ci � 20%.

§16. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku zmia-
ny planu symbolem: 1.3RZ, 4.1RZ, 6.4RZ, 10.2RZ, 11.4RZ,
11.5RZ, 11.7RZ, 13.3RZ, 18.5RZ, 18.7RZ:

1) przeznaczenie terenu � teren u¿ytków zielonych;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci: zezwala siê na inny po-
dzia³ zgodnie z przepisami odrêbnymi;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) zakazuje siê realizacji zabudowy z zastrze¿eniem ppkt
c) -f),

b) dopuszcza siê wprowadzenie zadrzewieñ,

c) dopuszcza siê lokalizacjê obiektów i urz¹dzeñ infra-
struktury zwi¹zanych z prowadzeniem gospodarstwa
rolnego,

d) dopuszcza siê lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej w pasach przyleg³ych do dróg,

e) dopuszcza siê lokalizacjê obiektów i urz¹dzeñ meliora-
cji wodnych,

f) dopuszcza siê lokalizacjê dróg, dróg pieszych oraz
ci¹gów pieszo-rowerowych,

g) utrzymuje siê istniej¹ce tereny rolnicze z prawem
zabudowy zagrodowej, pod warunkiem zapewnienia
dojazdu do drogi publicznej, z wykluczeniem ³¹k i
dolin cieków, zgodnie z ustaleniami §17, pkt 3, ppkt
c)-j);

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji i infrastruktury
technicznej:

a) dojazd � z istniej¹cych i projektowanych dróg publicz-
nych, dróg wewnêtrznych,

b) obs³uga w zakresie infrastruktury technicznej � zgodnie
z ustaleniami §13;

5) stawka procentowa jednorazowej op³aty od wzrostu war-
to�ci nieruchomo�ci - 20%.

§17. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku zmia-
ny planu symbolem: 4.3R, 11.3R, 11.9R, 20.1R:

1) przeznaczenie terenu � teren rolniczy;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci: zezwala siê na inny po-
dzia³ zgodnie z przepisami odrêbnymi;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) zezwala siê na zalesienie gleb klas V-VI,

b) dopuszcza siê realizacjê zabudowy zagrodowej na
dzia³kach rolnych pod warunkiem zapewnienia dojaz-
du do drogi publicznej, z wykluczeniem ³¹k i dolin
cieków,

c) powierzchnia zabudowy � maks. 25% powierzchni po-
jedynczej dzia³ki,

d) powierzchnia biologicznie czynna � min. 60% powierzch-
ni pojedynczej dzia³ki,

e) wysoko�æ zabudowy � do 2 kondygnacji, jednak nie
wy¿ej ni¿ 9,0 m,

f) rodzaj dachów budynków mieszkalnych: dachy dwu-
spadowe lub wielospadowe o po³aciach zbiegaj¹cych
siê symetrycznie w kalenicy,

g) rodzaj dachów budynków niemieszkalnych: dachy p³a-
skie, dachy jednospadowe, dwuspadowe, wielospa-
dowe,

h) nachylenie g³ównych po³aci dachowych budynków
mieszkalnych: 30°-45°,

i) nachylenie g³ównych po³aci dachowych budynków nie-
mieszkalnych: maks. 45°,

j) dopuszcza siê lokalizacjê obiektów towarzysz¹cych zwi¹-
zanych z przeznaczeniem terenu w tym gara¿y, budyn-
ków gospodarczych, budynków inwentarskich, budyn-
ków pomocniczych, obiektów ma³ej architektury, obiek-
tów i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej,

k) dopuszcza siê lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej w pasach przyleg³ych do dróg,

l) dopuszcza siê lokalizacjê dróg, dróg pieszych oraz
ci¹gów pieszo-rowerowych;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji i infrastruktury
technicznej:

a) dojazd � z istniej¹cych i projektowanych dróg publicz-
nych, dróg wewnêtrznych,

b) obs³uga w zakresie infrastruktury technicznej � zgodnie
z ustaleniami §13;

5) stawka procentowa jednorazowej op³aty od wzrostu war-
to�ci nieruchomo�ci � 10%.

§18. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku zmia-
ny planu symbolem: 4.2ZL, 10.3ZL, 11.2ZL, 11.8ZL, 15.1ZL,
18.4ZL, 18.6ZL:

1) przeznaczenie terenu � lasy;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci: zezwala siê na inny po-
dzia³ zgodnie z przepisami odrêbnymi;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) ustala siê zakaz zabudowy z zastrze¿eniem ppkt c) - d),

b) nakazuje siê prowadzenie gospodarki le�nej zgodnie z
przepisami odrêbnymi, w tym z planem urz¹dzenia
lasów,

Poz. 2145



— 12274 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

c) dopuszcza siê realizacjê budowli i urz¹dzeñ, takich
jak: drogi techniczne dla s³u¿b le�nych, dukty le�ne
przeznaczone dla celów rekreacyjnych, drogi rowero-
we i szlaki piesze, urz¹dzenia i sieci infrastruktury
technicznej,

d) na terenach wyznaczonych przez zarz¹dcê lasu dopusz-
cza siê lokalizacjê miejsc biwakowych wraz z niezbêdn¹
infrastruktur¹ techniczn¹;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji i infrastruktury
technicznej:

a) dojazd � z istniej¹cych i projektowanych dróg publicz-
nych, dróg wewnêtrznych,

b) obs³uga w zakresie infrastruktury technicznej � zgodnie
z ustaleniami §13;

5) stawka procentowa jednorazowej op³aty za wzrost warto-
�ci nieruchomo�ci � 10%

§19. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku zmia-
ny planu symbolem: 1.2ZP, 6.1ZP, 8.1ZP, 21.5ZP:

1) przeznaczenie terenu � teren zieleni urz¹dzonej;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) zezwala siê na inny podzia³ nieruchomo�ci pod warun-
kiem zachowania minimalnej powierzchni dzia³ki
1.000 m2 oraz dostêpu do drogi,

b) zakazuje siê wtórnych podzia³ów;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) zakazuje siê realizacji zabudowy kubaturowej z zastrze-
¿eniem ppkt b) - e),

b) dopuszcza siê mo¿liwo�æ lokalizacji niekubaturowych
urz¹dzeñ sportu i rekreacji w tym urz¹dzenia pla¿y
trawiastej, boisk, placów zabaw,

c) dopuszcza siê lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej w pasach przyleg³ych do dróg,

d) dopuszcza siê lokalizacjê dróg, dróg pieszych oraz
ci¹gów pieszo-rowerowych,

e) dopuszcza siê lokalizacjê urz¹dzeñ melioracji wodnych,

f) zakazuje siê budowy pomostów w formie wa³u ziem-
nego;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji i infrastruktury
technicznej:

a) dojazd � z istniej¹cych i projektowanych dróg publicz-
nych, dróg wewnêtrznych,

b) obs³uga w zakresie infrastruktury technicznej � zgodnie
z ustaleniami §13;

5) stawka procentowa jednorazowej op³aty za wzrost warto-
�ci nieruchomo�ci �10%.

§20. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku zmia-
ny planu symbolem 11.1WS, 11.6WSp:

1) przeznaczenie terenu:

a) WS � wody powierzchniowe �ródl¹dowe,

b) WSp � wody powierzchniowe �ródl¹dowe � wody
p³yn¹ce;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci: zezwala siê na inny po-
dzia³ nieruchomo�ci, w tym zgodnie z liniami rozgranicza-
j¹cymi teren;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) dopuszcza siê obiekty towarzysz¹ce zwi¹zane z prze-
znaczeniem terenu, w tym k³adki, mosty, urz¹dzenia
hydrotechniczne, urz¹dzenia zabezpieczaj¹ce brzegi
wód,

b) nale¿y umacniaæ i zabezpieczaæ skarpy nie naruszaj¹c
naturalnych warunków �rodowiskowych,

c) nale¿y zabezpieczyæ wody przed niekontrolowanym
nap³ywem zanieczyszczonych wód z terenów s¹sied-
nich;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji i infrastruktury
technicznej:

a) dojazd � z istniej¹cych i projektowanych dróg publicz-
nych, dróg wewnêtrznych,

b) obs³uga w zakresie infrastruktury technicznej � zgodnie
z ustaleniami §13;

5) stawka procentowa jednorazowej op³aty od wzrostu war-
to�ci nieruchomo�ci - 10%.

§21. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku zmia-
ny planu symbolem: 3.1KD, 5.1KD, 5.3KD, 6.3KD, 7.2KDw,
7.3KD, 9.1KD, 12.2KD, 13.1KD, 14.2KD, 15.3KD, 16.1KD, 17.2KD,
17.4KD, 18.1KD, 18.3KD, 18.8KD, 20.2KD, 21.1KD, 21.3KD:

1) przeznaczenie terenu:

a) tereny dróg publicznych � KD,

b) tereny dróg wewnêtrznych � KDw;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci: tereny dróg publicznych
wyznaczaj¹ linie rozgraniczaj¹ce, zgodnie z rysunkiem
zmiany planu;

3) zezwala siê na wyznaczanie nowoprojektowanych dróg
wewnêtrznych o szeroko�ci min. 8,0 m, zapewniaj¹cych
dojazd do istniej¹cych i nowoprojektowanych dzia³ek;

4) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) dopuszcza siê lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej w pasach drogowych po uzyskaniu stosow-
nej zgody i warunków od w³a�ciwego zarz¹dcy drogi,

b) parametry zagospodarowania dróg nale¿y okre�liæ w
opracowaniach bran¿owych, zgodnie z przepisami
odrêbnymi,

c) w przestrzeniach dróg dopuszcza siê lokalizowanie
s³upów og³oszeniowych o ujednoliconej architekturze
na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê drogi;

5) stawka procentowa jednorazowej op³aty za wzrost warto-
�ci nieruchomo�ci: 0%.

Poz. 2145



— 12275 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

ROZDZIA£ III

Ustalenia koñcowe

§22. Na obszarze objêtym planem trac¹ moc ustalenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Ostrowite uchwalonego Uchwa³¹ Nr XVIII/95/2004
Rady Gminy w Ostrowitem z dnia 18 marca 2004 roku (Dz.U.
Woj. Wlkp. z dnia 14 maja 2004 r. Nr 67, poz. 1484) w zakresie
objêtym niniejsz¹ uchwa³¹.

§23. Ustala siê nastêpuj¹ce zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Ostrowite uchwalo-
nego uchwa³¹ Nr XXXIX/183/2005 Rady Gminy w Ostrowitem
z dnia 30 listopada 2005 r., w czê�ci tekstowej w Rozdziale II
�Przepisy szczegó³owe�:

1) w §11 dodaje siê pkt 7) o nastêpuj¹cym brzmieniu: dla
terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i us³ug
oraz terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w
granicach dzia³ki o nr ewid. 146 w Ostrowitem zezwala siê
na inny podzia³ wewnêtrzny terenu wraz z innym wyzna-
czeniem drogi wewnêtrznej, ni¿ przedstawiono na za³¹cz-
niku graficznym, pod warunkiem, ¿e nie spowoduje to
ograniczenia dostêpu do drogi publicznej i do dzia³ek
s¹siednich oraz nie utrudni ich zabudowy;

2) w §13 pkt 2) otrzymuje brzmienie: w³¹czenie drogi we-
wnêtrznej do drogi wojewódzkiej nr 262 oraz nr 263 po
wcze�niejszym uzgodnieniu z Wielkopolskim Zarz¹dem

Poz. 2145

Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w sposób zgodny z
rysunkiem planu, z zastrze¿eniem pkt 3);

3) w §13 dodaje siê pkt 3) o nastêpuj¹cym brzmieniu: w³¹cze-
nie nowego uk³adu zabudowy na terenie dzia³ki nr ewid.
146 w Ostrowitem nale¿y realizowaæ za pomoc¹ jednego
zjazdu z drogi wojewódzkiej nr 262. pozosta³e ustalenia
wymienione w niniejszym paragrafie uchwa³y pozostaj¹
bez zmian.

§24. W wyniku zaistnia³ych podzia³ów dzia³ek i zmiany
oznaczenia dzia³ek ustalenia niniejszej zmiany planu dotycz¹:

1) dzia³ek nr ewid. 146/1, 146/2, 146/3, obrêb Ostrowite w
wyniku podzia³u dzia³ki nr ewd. 146;

2) dzia³ek nr ewid. 16/4, 16/5, obrêb Kosewo, w wyniku
podzia³u dzia³ki nr ewid. 16;

3) dzia³ki nr ewid. 51/8, obrêb Giewartów, w wyniku podzia³u
dzia³ki nr ewid. 51/2;

4) dzia³ki nr ewid. 315/3, obrêb Kosewo, w wyniku zmiany
oznaczenia dzia³ki nr 315L/3.

§25. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ostrowite.

§26. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Jakub Bartosik



— 12276 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12277 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12278 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12279 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12280 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12281 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12282 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12283 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12284 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12285 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12286 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12287 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12288 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12289 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12290 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12291 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12292 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12293 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12294 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12295 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12296 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12297 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12298 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12299 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12300 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12301 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12302 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12303 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12304 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12305 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12306 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12307 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12308 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12309 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12310 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12311 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12312 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12313 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12314 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12315 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12316 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12317 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12318 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12319 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145



— 12320 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130

Za³¹cznik Nr 23
do Uchwa³y Nr XXX/149/2009

Rady Gminy Ostrowite
z dnia 30 kwietnia 2009 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY OSTROWITE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY OSTROWITE OBEJMUJ¥CEJ TERENY

NI¯EJ SZCZEGÓ£OWO OKRE�LONE, PO£O¯ONE W OSTROWITEM, KOSEWIE, SKRZYNCE, KANI, GIEWARTOWIE
I LIPNICY.

Poz. 2145

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U.
z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zm.) Rada Gminy Ostrowite
rozstrzyga co nastêpuje:

§1. 1. Zmiana planu obejmuje dzia³ki po³o¿one w miejsco-
wo�ciach:

1) Ostrowite: dzia³ki nr ewid. 212/3, 146;

2) Kosewo: dzia³ki nr ewid. 213/2, 213/3, 213/4, 19/1, 35/2, 194,
16, 184, 315L/3, 216, 31/6, 32/4, 197/14;

3) Skrzynka: dzia³ki nr ewid. 3/5, 4, 5, 178, 181/1, 182, 6/4, 144/
23;

4) Kania: dzia³ki nr ewid. 12/1, 12/2;

5) Giewartów: dzia³ki nr ewid. 38, 51/2;

6) Lipnica: dzia³ki nr ewid. 37/1, 64/6; zgodnie z rysunkami
zmiany planu.

§2. W nastêpstwie pierwszego wy³o¿enia do publicznego
wgl¹du projektu ww. zmiany planu miejscowego do tutejsze-
go Urzêdu Gminy, wp³ynê³y nastêpuj¹ce uwagi:

1. W dniu 22.12.2008 r. Lasy Pañstwowe Nadle�nictwo Gnie-
zno, z³o¿y³o uwagê dotycz¹c¹ zmiany minimalnej powierzch-
ni pojedynczej dzia³ki letniskowej z 700 m2 na 1000 m2,
oddalenia zabudowy letniskowej od �ciany lasu, oznaczenia
dróg dojazdowych oraz dróg wewnêtrznych jako drogi
gminne � publiczne oraz zaprojektowania na terenie dzia³ki
nr ewid. 37/1 po³o¿onej w Lipnicy dróg publicznych, dojaz-
dowych do terenu dzia³ek nr ewid. 37/5, 37/6, 37/7. Uwagê
rozpatrzono w czê�ci pozytywnie. Na terenie dzia³ki nr ewid.
37/1 po³o¿onej w Lipnicy zaprojektowano drogê publiczn¹
o symbolu 21.3KD, stanowi¹c¹ dojazd do dzia³ek nr ewid.
37/5, 37/6, 37/7, bêd¹cych w zarz¹dzie nadle�nictwa.

2. W dniu 19.12.2008 r. Pani Ewa Po³eæ z³o¿y³a uwagê doty-
cz¹c¹ dzia³ki o nr ewid. 16 po³o¿onej w Kosewie. Uwaga
dotyczy³a zmiany przeznaczenia czê�ci terenu (dzia³ka nr
ewid. 16/5) z terenu zabudowy mieszkaniowej letniskowej
na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub na
mo¿liwo�æ dopuszczenia na terenie jednostki 6.2UTL us³ug
nieuci¹¿liwych. Uwagê rozpatrzono w czê�ci pozytywnie.
Na terenie jednostki 6.2 UTL dopuszczono lokalizacjê
nieuci¹¿liwych us³ug zwi¹zanych z turystyk¹, w tym agro-
turystykê, gastronomiê, us³ugi sportu i rekreacji.

3. W dniu 10.12.2008 r. Pani Ewa Kanabus-Koszal i Pan Rafa³
Koszal z³o¿yli uwagê dotycz¹c¹ dzia³ki o nr ewid. 6/4 w
miejscowo�ci Skrzynka. Uwaga dotyczy³a odstêpstwa od
ustaleñ zapisów projektu uchwa³y w §14 pkt 3) ppkt a)
okre�laj¹cych lokalizacjê jednego budynku mieszkalnego
letniskowego na terenie jednej dzia³ki oraz zmiany szero-
ko�ci poszerzenia drogi o symbolu 16.1KD z 3 m na 1 m.
Uwagê rozpatrzono w ca³o�ci pozytywnie.

4. W dniu 28.11.2008 r. Pan Tadeusz �remski z³o¿y³ uwagê
dotycz¹c¹ dzia³ki nr ewid. 144/23 po³o¿onej w miejscowo-
�ci Skrzynka. Uwaga dotyczy³a uwzglêdnienia gruntów
rolnych w projekcie zmiany planu � przekwalifikowania
tylko czê�ci gruntów rolnych na tereny zabudowy letnisko-
wej. Uwagê rozpatrzono w ca³o�ci pozytywnie.

5. W dniu 12.12.2008 r. Pan Tadeusz �remski z³o¿y³ uwagê
dotycz¹ca dzia³ki nr ewid. 144/23 po³o¿onej w miejscowo-
�ci Skrzynka. Uwaga dotyczy³a zmiany szeroko�ci posze-
rzenia drogi 17.2KD z 3 m na 2 m. Uwagê rozpatrzono w
ca³o�ci pozytywnie.

6. W dniu 23.12.2008 r. osoby zainteresowane zmian¹ miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego z³o¿y³y
uwagê dotycz¹c¹ zmiany wysoko�ci jednorazowej op³aty
z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci z 20% na 10%.
Uwagê rozpatrzono negatywnie.

7. W dniu 3.12.2008 r. Pan Andrzej Sobczak z³o¿y³ uwagê
dotycz¹c¹ dzia³ki nr ewid. 37/1 po³o¿onej w Lipnicy. Uwaga
dotyczy³a pozostawienia terenu dzia³ki nr ewid. 37/1 jako
terenu rolniczego wykorzystywanego do produkcji rolnej.
Uwagê rozpatrzono negatywnie.

8. W dniu 3.12.2008 r. w³a�ciciele dzia³ek bior¹cych udzia³ w
zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego z³o¿yli uwagê dotycz¹c¹ zmiany szeroko�ci dróg
wewnêtrznych z 8,0 m na 6,0 m. Uwagê rozpatrzono
negatywnie.

Sposób rozstrzygniêcia uwag jest zgodny z �Wykazem
uwag wniesionych do wy³o¿onego do publicznego wgl¹du
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego�, stanowi¹cym integraln¹ czê�æ dokumentacji
formalno-prawnej prac planistycznych.

§3. W nastêpstwie drugiego wy³o¿enia do publicznego
wgl¹du projektu ww. zmiany planu miejscowego nie wp³ynê³a
¿adna uwaga do tutejszego Urzêdu Gminy.



— 12321 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 Poz. 2145

Za³¹cznik Nr 24
do Uchwa³y Nr XXX/149/2009

Rady Gminy Ostrowite
z dnia 30 kwietnia 2009 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY OSTROWITE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W ZMIANIE MIEJSCOWEGO
PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY OSTROWITE OBEJMUJ¥CEJ TERENY NI¯EJ SZCZEGÓ£OWO

OKRE�LONE, PO£O¯ONE W OSTROWITEM, KOSEWIE, SKRZYNCE, KANI, GIEWARTOWIE I LIPNICY, INWESTYCJI
Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH ORAZ O ZASADACH

ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U.
z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zm.) Rada Gminy Ostrowite
rozstrzyga co nastêpuje:

§1. 1. Zmiana planu obejmuje dzia³ki po³o¿one w miejsco-
wo�ciach:

1) Ostrowite: dzia³ki nr ewid. 212/3, 146;

2) Kosewo: dzia³ki nr ewid. 213/2, 213/3, 213/4, 19/1, 35/2, 194,
16, 184, 315L/3, 216, 31/6, 32/4, 197/14;

3) Skrzynka: dzia³ki nr ewid. 3/5, 4, 5, 178, 181/1, 182, 6/4, 144/23;

4) Kania: dzia³ki nr ewid. 12/1, 12/2;

5) Giewartów: dzia³ki nr ewid. 38, 51/2;

6) Lipnica: dzia³ki nr ewid. 37/1, 64/6; zgodnie z rysunkami
zmiany planu.

§2. Sposób realizacji zapisanych w zmianie miejscowego
planu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej:

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w zmianie miejscowego planu oraz zwi¹zanych z
nimi wykupami terenów, prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jed-
nostki gminne.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których

le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej, zgodnie ze zmian¹ miej-
scowego planu oraz na podstawie przepisów odrêb-
nych.

3. Zadania w zakresie gospodarki odpadami realizowane
bêd¹ zgodnie ze zmian¹ miejscowego planu, a tak¿e
zgodnie z planem gospodarki odpadami oraz na podsta-
wie przepisów odrêbnych.

§3. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruktu-
ry technicznej okre�lonych w zmianie miejscowego planu.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1. Wydatki z bud¿etu gminy.

2. Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.

3. Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozu-
mieñ o charakterze cywilno-prawnym lub w formie part-
nerstwa publiczno-prywatnego, a tak¿e w³a�cicieli nieru-
chomo�ci.


